Indicação Nº 2959/2025

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a

Enel, para que seja realizada a troca dos postes de

madeira para os de concreto, na viela Antônio

conselheiro 29, Bairro: Jardim Paulista.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que determine através da Enel, para que

seja realizada a troca de postes de madeira para o de concreto na Viela Antônio Conselheiro 29,

no Bairro: Jardim Paulista.

In
di

ca
çã

o
N

º
29

59
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
66

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
W

D
N

-W
K

83
-8

C
D

0-
77

79

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras

Os postes de madeira instalados na viela apresentam sinais visíveis de deterioração, como

apodrecimento, inclinação e rachaduras, o que compromete sua estabilidade e representa risco à

segurança dos moradores, transeuntes e à própria rede elétrica.

Com o tempo, a madeira sofre desgaste natural causado pela exposição ao sol, à chuva e à ação de

insetos, o que reduz sua vida útil e resistência estrutural. A substituição por postes de concreto é

uma medida necessária para garantir maior durabilidade, segurança e confiabilidade na

distribuição de energia elétrica e iluminação pública no local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de junho de 2025.

BISPO AFONSO

VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
29

59
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
66

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
W

D
N

-W
K

83
-8

C
D

0-
77

79

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3WDNWK838CD07779, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3WDN-WK83-8CD0-7779

In
di

ca
çã

o
N

º
29

59
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
66

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
W

D
N

-W
K

83
-8

C
D

0-
77

79

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3WDNWK838CD07779
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3WDNWK838CD07779
		2025-06-26T15:42:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura